АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2017 № 349/5
О внесении изменений в п. 4., п. 6.2., п. 6.5. Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.09.2016г. № 655/12 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе» (с последующими изменениями и дополнениями), Архитектурно-художественным регламентом информационного и рекламного оформления зданий, строений, сооружений и объектов благоустройства Московской области № 31 РВ-72 от 14.07.2015 г., Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.4. Положения о  порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  городского округа Электросталь Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.09.2016 г. № 655/12 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  городского округа Электросталь Московской области», добавив п.п. 4.23 в следующей редакции:
      «4.23. Запрещается установка рекламных конструкций (настенных баннеров и табличек) на пластиковой, деревянной, картонной, бумажной и виниловой основе»
2.  Внести изменения в п. 6.2.,  п. 6.5. Положения о  порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  городского округа Электросталь Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.09.2016 г. № 655/12 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории  городского округа Электросталь Московской области», изложив их в следующей редакции:
- Из  п. 6.2. исключить подпункт 6.2.5  и п.п. 6.2.6. считать п.п. 6.2.5

« 6.2.5. Рекламные стелы, пилоны, модульные конструкции – рекламные конструкции, изготовленные по индивидуальным проектам, с внутренней и (или) наружной подсветкой, устанавливаемые перед объектами, на улицах и площадях.»
«  6.5. Выносные рекламные конструкции

Выносные рекламные конструкции (штендеры) - временные рекламные конструкции, размещаемые в населенном пункте организациями в часы их работы.

Установка штендеров допускается в случае, когда организация или индивидуальный предприниматель :

- осуществляет свою деятельность во дворе здания, строения, сооружения и не занимает помещения, выходящие на лицевой фасад данного здания, строения, сооружения;

- осуществляет свою деятельность в подвальном или полуподвальном помещении.

В таких случаях организация или индивидуальный предприниматель вправе установить не более одного штендера и размещать его исключительно на период работы (в соответствии с режимом) организации, индивидуального предпринимателя. Штендер не может быть ни в какой форме прикреплён к иным элементам благоустройства или фасаду (элементам фасада) здания, строения, сооружения. Штендер должен быть двусторонним, не должен иметь собственного подсвета и по высота не должна превышать 1, 0 м. »
 3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.electrostal.ru.

5. Источником финансирования опубликования настоящего постановления принять денежные средства бюджета городского округа, предусмотренные по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

В.Я. Пекарев
PAGE